
― 医薬品の適正使用に欠かせない情報です。必ずお読みください ― 

平成29年2月 

 

 

各 位 

三和生薬株式会社  

医療用漢方製剤「半夏瀉心湯」の「使用上の注意」自主改訂のお知らせ 

 

平素より、漢方製剤の適正使用にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび医療用漢方製剤「半夏瀉心湯」の「使用上の注意」を、下記の通り自主改訂することになりました

のでお知らせ申し上げます。 

 

 

記 

 

１． 改訂される製剤名 

   Ｓ－１８ 三和 半夏瀉心湯 エキス細粒 

 

２． 改訂内容 （下線部を新設追記） 

    

改 訂 後 現 行 

 

＊＊７．適用上の注意 

服用時：口内炎に対して本剤を使用する場合は、 

口にふくんでゆっくり服用することができる。 

 

 

該当なし 

（**    改訂箇所）  

改訂添付文書を封入した製品をお届けするのは若干の日時を要しますので、本剤のご使用に際しましては、

上記にご案内致しました改訂内容をご参照下さるようお願い申し上げます。 

 

３． 改訂理由 

口内炎で使用する際の服用方法について「７．適用上の注意」を新設しました。 

 

 

 

医薬品添付文書改訂情報は、PMDA ホームページ「医薬品に関する情報」 
http://www.pmda.go.jp/safety/info-services/drugs/0001.html に改訂指示内容、最新添付文書 
並びに医薬品安全対策情報(DSU)が掲載されています。あわせてご利用ください。 


